СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

4 мая 2022 года  № 24/5

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных
депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области 21.03.2013 № 8/3
«Об  утверждении  Положения  «О  системе  оплаты
труда  работников  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного  образования  «Детская
школа искусств им. М. А. Балакирева» сферы культуры
муниципального образования  город Гусь-Хрустальный
Владимирской области»

В соответствии с постановлениями Губернатора Владимирской области от
30.07.2008  № 544  «Об  оплате  труда  работников  государственных  областных
учреждений  отрасли  образования»  в  целях  реализации  Указа  Президента
Российской  Федерации  от  07.05.2012  № 597  «О  мероприятиях  по  реализации
государственной социальной политики»,  Уставом муниципального  образования
город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,  Совет  народных  депутатов
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области
РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 21.03.2013 № 8/3
«Об  утверждении  Положения  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
школа  искусств  им.  М.А.Балакирева»  сферы  культуры  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области»»  следующие
изменения:

1.1. В приложении к решению п. 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Размер  базового  должностного  оклада,  базовой  ставки  заработной

платы составляет для:
– педагогических работников- 7280 рублей;
– руководителей структурных подразделений -9565 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 3299 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - 3455 рублей;
– профессиональной  квалификационной  группы  должностей

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» - 4263 рубля;

– профессиональной  квалификационной  группы  должностей
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» - 3044 рубля;

– профессиональной  квалификационной  группы  должностей
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 3455 рублей.».

2. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  народных  депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
26.10.2021  №  69/14  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Совета
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области  21.03.2013  №  8/3  «Об  утверждении  Положения  «О
системе  оплаты  труда  работников  муниципального  бюджетного  учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств им. М. А. Балакирева»
сферы  культуры  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области».

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  даты  его  опубликования  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е